
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
                       Θεσσαλονίκη   30 -08-2022 
                       Αρ. Πρωτ. ΔΦ  2.1/17547 
 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Θέμα: « Συγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» 
 

ΠΡΑΞΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»  
(Α΄ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4777/2021 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της 
ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α΄25). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70)  . 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 4889).  

5. Το ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
6. Την υπό στοιχεία Φ.5/65835/Β3/18-06-2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΜ9-Ν1Γ) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την παροχή δωρεάν σίτισης στους φοιτητές 
των Α.Ε.Ι.» (Β’ 1965) και ειδικότερα το άρθρο 6 «Έλεγχος δικαιολογητικών για την λήψη και 
ανανέωση της ειδικής ταυτότητας».  

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/5199 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την εκλογή του κου Πέτρου Σκεπαστιανού στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 733). 

8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/5191  πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την εκλογή του κου Αθανασίου Μητρόπουλου στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών  (Υ.Ο.Δ.Δ. 733). 

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/5197 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την εκλογή του κου Ευάγγελου Χρήστου στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης (Υ.Ο.Δ.Δ. 733). 

10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/5195  πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την εκλογή του κου Πέτρου Σαμαρά στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών (Υ.Ο.Δ.Δ. 733). 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΖΕΨ46ΨΖ3Π-2ΕΟ



 

 

11. Την υπ’ αρ.  ΔΦ 30/5189  πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την εκλογή του κου Αριστοτέλη Καζακόπουλου στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 733) . 

12. Την υπ΄αρ. ΔΦ 30/5193  πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σχετικά με την εκλογή της κας Ευρυδίκης Ζαχοπούλου στη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών (Υ.Ο.Δ.Δ. 733) . 

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/3347 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  με θέμα: 
«Αποδοχή παραίτησης - Ορισμός Κοσμήτορα και Προέδρου του Τμήματος Ανθρωπιστικών, 
Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Ανθρωπιστικών, Κοινωνικών και Οικονομικών 
Επιστημών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185). 

14. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8336  απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  με θέμα: 
«Αποδοχή παραίτησης - Ορισμός Κοσμήτορα και Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 410). 

15. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/9581 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε.  με θέμα: 
«Αποδοχή παραίτησης - Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 479). 

16. Tο υπ’ αρ. ΔΦ 30/17230/25-08-2022 Υ.Σ  της προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών, 
Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας. 

17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/2325/19-2-2020 απόφαση «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων της 
Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Β’ 550). 

18. Την υπ’ αρ. ΔΦ 20/17323/26-08-2022 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας. 

19. Την υπ’ αρ. 39/29-08-2022 (Θέμα 6) απόφαση συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

20. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
106) 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
Την συγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.), ως ακολούθως: 
 

1. Καλλιόπη Μακρίδου, Καθηγήτρια Νομικής ΑΠΘ, Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του ΔΙΠΑΕ, Πρόεδρος 

2. Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, Μέλος.  

3. Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, Μέλος.  

4. Πέτρος Σκεπαστιανός, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας, Μέλος.  

5. Αριστοτέλης Καζακόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Μηχανικών, Μέλος 

6. Δημήτριος Χασάπης, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Σχεδιασμού, Μέλος.  

7. Αθανάσιος Μητρόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Θετικών Επιστημών, Μέλος.  

8. Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών, Μέλος  

9. Μανόλης Μανωλεδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών, 

Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων 

Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., Μέλος.  

10. Χρήστος Τζώρτζης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., Μέλος. 

 

ΑΔΑ: ΨΖΕΨ46ΨΖ3Π-2ΕΟ



 

 

Καθώς εκπρόσωποι των φοιτητών από τις σχολές του ΔΙ.ΠΑ.Ε. δεν έχουν ακόμη οριστεί, μόλις αυτοί 
οριστούν, θα γίνει επανασυγκρότηση της Επιτροπής Φοιτητικής Μέριμνας.  
 
Η θητεία της ανωτέρω Επιτροπής λήγει στις 31-08-2023.  
 
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΖΕΨ46ΨΖ3Π-2ΕΟ


		2022-08-30T11:41:44+0300
	Athens




